Администрация

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2019 года № 1258 ст.Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации

Егорлыкского района от 28.11.2018 № 1119

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в образовательных учреждениях,
расположенных на территории Егорлыкского района
Ростовской области»

 В целях приведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации административных регламентов оказания муниципальных услуг в
сфере образования, руководствуясь подпунктами 11, 48 пункта 1 статьи 37,

пунктом 9 статьи 51 Устава муниципального образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского района
от 28.11.2018 № 1119 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об
организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
образовательных учреждениях, расположенных на территории Егорлыкского
района Ростовской области»:

1.1.   В приложении № 1 к постановлению раздел 5, изложить в новой
редакции:

«5. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего услугу, а также должностных лиц органа

5.1. Информация для заявителя о его праве на досудебное (внесудебное)
обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в
ходе предоставления услуги.

Заявитель вправе подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие)
органа, МАУ МФЦ, а также их должностных лиц, повлекшее за собой нарушение
его прав при предоставлении услуги, в соответствии с законодательством

Ростовской области и Российской Федерации.

5.2. Органы муниципального образования, организации и уполномоченные
на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

5.2.1. Жалоба на решения и действия (бездействие) муниципальных
служащих подается непосредственно в орган местного самоуправления,
предоставляющий услугу.

5.2.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) руководителя органа
местного самоуправления, предоставляющего услугу, подается в Администрацию
Егорлыкского района.

5.2.3. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МАУ МФЦ
подаются руководителю этого МАУ МФЦ.

5.2.4. Жалобы на решения и действия (бездействие) МАУ МФЦ подаются
учредителю МАУ МФЦ или должностному лицу, уполномоченному
нормативным правовым актом Ростовской области на рассмотрение обращений
граждан (далее - уполномоченное должностное лицо).

5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения
жалобы, в том числе с использованием Единого портала

5.3.1. Информирование заявителей о порядке обжалования решений и
действий (бездействия) органов местного самоуправления, предоставляющих
муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, МАУ
МФЦ и их работников посредством размещения информации на стендах в местах
предоставления муниципальных услуг, на их официальных сайтах, на Едином
портале.

5.3.2. Консультирование заявителей о порядке обжалования решений и
действий (бездействия) органов местного самоуправления, предоставляющих
муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, МАУ
МФЦ и их работников, в том числе по телефону, электронной почте, при личном
приеме.

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)
органа местного самоуправления, предоставляющего услугу, а также его
должностных лиц.

Нормативными правовыми актами, регулирующими порядок досудебного
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа местного
самоуправления, предоставляющего услугу, а также его должностных лиц
являются:

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановление Правительства РО от 05.09.2012 № 861 «О разработке и
утверждении органами исполнительной власти Ростовской области
административных регламентов предоставления государственных услуг

и административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора)»;

- постановление Правительства РО от 16.05.2018 № 315 «Об утверждении
Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
органов исполнительной власти Ростовской области и их должностных лиц,
государственных гражданских служащих Ростовской области,
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг Ростовской области и их работников»;

- постановление Администрации Егорлыкского района от 05.10.2012г.
№1215 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных
функций), типовой формы административного регламента предоставления
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»

Информация, указанная в пп. 5.1 – 5.4 раздела 5 настоящего
административного регламента, подлежит обязательному размещению на Едином
портале».

2.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования С.А. Господинкина.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации по социальным вопросам Ю.Н. Афанасьева.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Администрации
Егорлыкского района                                         _____________П.А. Павлов

Постановление вносит:
-отдел образования